SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 18 DE MARÇO 2016 –   ANO XXVI   -   1.358 – Suplemento

DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE

DECRETO Nº 10.525
 de 17 de março de 2016.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os Processos Administrativos
n.ºs 7.980/2016; 8.056/2016; 8.224/2016, 8.423/2016 e 8.469/2016,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$1.108.930,00 (um milhão cento e oito mil novecentos e trinta reais),
obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha U.O Valor R$

673 Descentralização 74.800,00

193 Administração 33.630,00

365 Segurança 100.000,00

374

Assistência Social

26.000,00

405 410.000,00

406 19.000,00

407 70.000,00

437 10.000,00

398 100.000,00

414 20.000,00

415 25.500,00

556 Comunicação 220.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com os recursos:
a) Provenientes das anulações parciais, até o limite de R$468.430,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil quatrocentos e trinta reais), obede-

cendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha U.O Valor R$

671

Descentralização

2.000,00

672 12.000,00

674 800,00

675 2.000,00

598 Governo 58.000,00

380 Assistência Social 7.980,00

653 Subsecretaria de
Comércio

7.410,00

335 Fazenda 10.260,00

579 Habitação 5.130,00

16 Gabinete Prefeito 2.850,00

363 Segurança 100.000,00

416
Assistência Social

10.000,00

417 30.000,00

691 Encargos Gerais 220.000,00

b) Proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial de exercício de 2015, na importância de R$640.500,00 (seiscentos e

quarenta mil quinhentos reais).
1. Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 17 de março de 2016.

João Cury Neto
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 17 de março de 2016 - 160º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

SEMANÁRIO OFICIAL (1358-Suplemento)           DE 18 DE MARÇO DE 2016               Página 2

Secretaria Municipal de Administração - Regime Próprio de  Previdência Social

COMISSÃO ELEITORAL

ELEIÇÃO PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SO-

CIAL DO MUNÍCIPIO DE BOTUCATU – BOTUPREV

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – SERVIDOR INATIVO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
(ORDEM ALFABÉTICA)

Nº NOME APELIDO

01 Ana Cristina Omodei Coelho Gomes Cristina Omodei

02 Deise Paula Angélla Coneglian Deise Tesouraria

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – SERVIDOR INATIVO

CONSELHO FISCAL
(ORDEM ALFABÉTICA)

Nº NOME APELIDO

01 José Prete Prete

INSCRIÇÃO IMPUGNADA – SERVIDOR ATIVO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

NOME MOTIVO

Márcia Cristina Cardoso Consoante inciso II, do artigo 17 do Decreto nº

8.940/12.

RECURSO DE INSCRIÇÃO INDEFERIDA  – SERVIDOR ATIVO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

NOME Resultado

Gabriel Portugal Acatado recurso inscrição DEFERIDA nos ter-

mos de pareceres constantes no Processo Ad-

ministrativo nº 8.386/16.

CANDIDATOS HABILITADOS PARA ELEIÇÃO

CONSELHO FISCAL
- SERVIDORES ATIVOS
(ORDEM ALFABÉTICA)

Nº NOME APELIDO

01 Marcos Antonio Bertoloni Berto

02 Carlos Alberto dos Santos Carlão da Contabilidade

03 João Batista Pereira Domingues Pereira - Ambulância

04 Juliarte Pereira de Oliveira Juliarte – Jardim Cristina

05 Patrícia de Paula Lima Pierard  Fiscalização de Terrenos

06 Roberto Pucci Dr. Roberto

07 Sônia Maria Fanhani Soninha Educação

08 Paulo Stanley Júnior Paulo - Saúde/Meio Ambiente

09 Paula Roberta França Paula – Diretora Bairro Alto

10 Amaury Giacóia Engenheiro Amaury

11 Gabriel Portugal Portugal

CANDIDATOS HABILITADOS PARA ELEIÇÃO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
- SERVIDORES ATIVOS
(ORDEM ALFABÉTICA)

Nº NOME APELIDO

01 Ana Paula dos Santos Diretora do Américo

02 Ariovaldo Bento Ari

03 Dirceu Henrique Ribeiro Carvalho Dirceu da Contabilidade

04 Edvaldo Antonio de Oliveira Edvaldo – Gabinete do Prefeito

05 Leonardo de Paula Léo do Patrimônio

06 Ottoni Luís Tonin Toni

Botucatu, 18 de março de 2016.

Presidente da Comissão Eleitoral

Secretário Municipal de Administração